
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 

 
город Лермонтов 

Ставропольского края 
 

 
О внесении изменений в муниципальную программу города Лермонтова 
«Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной 
инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением 
администрации города Лермонтова от 30 декабря 2019 г. № 1484  
«Об утверждении муниципальной программы города Лермонтова «Дороги 
и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры 
в городе Лермонтове» 
 

 

В соответствии с решением Совета города Лермонтова  

от 27 апреля 2021 года № 23 «О внесении изменений в решение Совета 

города Лермонтова от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города 

Лермонтова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

администрация города Лермонтова 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу города Лермонтова «Дороги и улучшение 

состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе 

Лермонтове», утвержденную постановлением администрации города 

Лермонтова от 30 декабря 2019 г. № 1484 «Об утверждении 

муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение 

состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе 

Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации города Лермонтова от 27 ноября 2020 г. № 808,  

от 10 февраля 2021 г. № 75, 13 апреля 2021 г. № 230).  

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации – начальника управления 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Лермонтова 

Федорова О.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Лермонтова          С.А. Полулях 
 
 
 

   №364 04 июня 2021 г.                   



 

 

2  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                                     
постановлением администрации                                               
города Лермонтова                                                                    
от 04 июня 2021 г. № 364 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу города Лермонтова 
«Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной 
инфраструктуры в городе Лермонтове», утвержденную постановлением 
администрации  
города Лермонтова от 30 декабря 2019 г. № 1484 «Об утверждении 
муниципальной программы города Лермонтова «Дороги и улучшение 
состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе 
Лермонтове» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации города Лермонтова от 27 ноября 2020 г. № 808,  
от 10 февраля 2021 г. № 75, от 13 апреля 2021 г. № 230), (далее - 
Программа) 
 
 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Программы 

 

Объем финансирования мероприятий 

Программы на 2021 год оценивается  

в 8 733,78379 тыс. руб., из них: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

краевой бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

местный бюджет – 8 733,78379 тыс. руб. 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы на 2020 – 2025 годы оценивается 

в 85 290,4678 тыс. руб., в том числе, по 

годам: 

в 2020 году – 52 308,76 тыс. руб.; 

в 2021 году – 8 733,78379 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 061,980 тыс. руб.; 

в 2023 году – 6 061,980 тыс. руб.; 

в 2024 году – 6 061,980 тыс. руб.; 

в 2025 году – 6 061,980 тыс. руб.». 

 

 

2. В паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 

движения в городе Лермонтове» (далее – Подпрограмма): 

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 



 

 

3  

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

Подпрограммы 

 

Объем финансирования мероприятий 

Программы на 2021 год оценивается  

в 8 733,78379 тыс. руб., из них: 

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

краевой бюджет – 0,00 тыс. руб.; 

местный бюджет – 8 733,78379 тыс. руб. 

Общий объем финансирования мероприятий 

Программы на 2020 – 2025 годы оценивается 

в 85 290,4678 тыс. руб., в том числе,  

по годам: 

в 2020 году – 52 308,764 тыс. руб.; 

в 2021 году – 8 733,78379 тыс. руб.; 

в 2022 году – 6 061,980 тыс. руб.; 

в 2023 году – 6 061,980 тыс. руб.; 

в 2024 году – 6 061,980 тыс. руб.; 

в 2025 году – 6 061,980 тыс. руб.». 

 



3 

 

 

3. В приложении 3 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города 

Лермонтова «Дороги и улучшение состояния объектов дорожно-транспортной инфраструктуры в городе Лермонтове» пункты 

1., 2., 2.1., 2.1.1., 2.1.2., 2.1.3., 2.1.4., 2.1.5., 2.1.6., 2.1.7., 2.1.8., 2.1.9., 2.1.10 изложить в следующей редакции: 
 

№ п/п 

Наименование программы, 
подпрограммы программы, 

основного мероприятия 
подпрограммы программы, 

направление расходов 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 
исполнителю, 

соисполнителю 
программы, 

подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию 
подпрограммы 

программы 

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. 
рублей) 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1. Муниципальная программа 

«Дороги и улучшение 

состояния объектов 

дорожно-транспортной 

инфраструктуры в городе 

Лермонтове», всего 

 52308,76 8733,78379 6061,980 6061,980 6061,980 6061,980 

  бюджетные 

ассигнования бюджета 

города Лермонтова 

(далее – местный 

бюджет),  

в т.ч. предусмотренные: 

 

9266,809 8733,78379 6061,980 6061,980 6061,980 6061,980 

  администрации 

города Лермонтова 

9266,809 8733,78379 6061,980 6061,980 6061,980 6061,980 

 
  средства краевого 

бюджета,  

43041,955 - - - - - 



4 

 

 

в т.ч. предусмотренные: 
  

 

 

администрации 

города Лермонтова 

 

43041,955 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

2. Подпрограмма 1 

«Повышение безопасности 

дорожного движения в 

городе Лермонтове» 

Программы, всего 

 52308,76 8733,78379 6061,980 6061,980 6061,980 6061,980 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета,  

 

в т.ч. предусмотренные: 

9266,809 8733,78379 6061,980 6061,980 6061,980 6061,980 

  администрации 

города Лермонтова 

 

9266,809 

 

8733,78379 

 

6061,980 

 

6061,980 

 

6061,980 

 

6061,980 

   

средства краевого 

бюджета,  

в т.ч. предусмотренные: 

 

 

43041,955 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

  администрации 

города Лермонтова 

 

43041,955 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 в том числе следующие 

основные мероприятия: 
 

       

2.1. Основное                      

мероприятие 1 

«Организация 

капитального ремонта, 

ремонта и содержания 

автомобильных дорог 

 52308,76 8733,78379 6061,980 6061,980 6061,980 6061,980 



5 

 

 

общего пользования 

местного значения», всего 

 
  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета,  

 

в т.ч. предусмотренные: 

 

9266,809 

 

8733,78379 

 

6061,980 

 

6061,980 

 

6061,980 

 

6061,980 

  администрации 

города Лермонтова 

 

9266,809 

 

8733,78379 

 

6061,980 

 

6061,980 

 

6061,980 

 

6061,980 

   

средства краевого 

бюджета,  

в т.ч. предусмотренные: 

 

 

43041,955 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

  администрации 

города Лермонтова 

 

43041,955 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 направление расходов 

основного мероприятия 1: 
 

       

2.1.1. Ремонт автомобильных   

дорог и тротуаров города 

  

838,105 

 

3176,756 

 

1416,580 

 

1416,580 

 

1416,580 

 

1415,680 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета  
 

 

838,105 

 

3176,756 

 

1416,580 

 

1416,580 

 

1416,580 

 

1415,680 

2.1.2. Содержание 

ливнеприемников 

 1140,463 200,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 
 

 

1140,463 

 

200,00 

 

50,00 

 

50,00 

 

50,00 

 

50,00 

2.1.3. Содержание дорог,  4062,579 3595,400 3595,400 3595,400 3595,400 3595,400 



6 

 

 

механическая уборка дорог 

и тротуаров 
  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 
 

 

4062,579 

 

3595,400 

 

3595,400 

 

3595,400 

 

3595,400 

 

3595,400 

2.1.4. 
 

Установка и обслуживание 

дорожных знаков.   

 49,499 518,182 300,00 300,00 300,00 300,00 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 

 

49,499 

 

518,182 

 

300,00 

 

300,00 

 

300,00 

 

300,00 

2.1.5. Нанесение дорожной 

разметки  

 552,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 

 

552,00 

 

700,00 

 

700,00 

 

700,00 

 

700,00 

 

700,00 

2.1.6. Разработка проектной 

документации 

автомобильных дорог и 

проектов организации 

дорожного движения 

 126,955 301,46667 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 

 

126,955 

 

301,46667 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

2.1.7. Осуществление 

технического надзора  

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

0,00 

2.1.8. Содержание автобусных 

остановок 

 231,842 109,27032 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

 

 

  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 

 

231,842 

 

109,27032 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

         
2.1.9. 
 
 
 
 

Капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств местного бюджета; 

 45307,321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 

 

 

 

бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета  

 

средства краевого 

бюджета 

 

2265,366 

 

 

 

43041,955 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

2.1.10. Модернизация 

нерегулируемых 

пешеходных переходов, в 

том числе прилегающих 

непосредственно к 

образовательным 

организациям. 

 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета  

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.11. Выполнение инженерных 

изысканий и подготовку 

проектной документации 

на строительство 

(реконструкцию) 

 - 132,70880 - - - - 



8 

 

 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

городских округов, 

расположенных в границах 

региона Кавказских 

Минеральных Вод 

(Реконструкция 

автомобильной дороги 

общего пользования 

местного значения по 

улице Дачная города 

Лермонтова 

Ставропольского края на 

2021 год (проектно-

изыскательские работы) 
  бюджетные 

ассигнования местного 

бюджета 

- 132,70880 - - - - 

 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации –  
начальник управления 
жилищно-коммунального 
хозяйства администрации  
города Лермонтова                     О.А. Федоров 
 
 


